
DETERMINA n. 431 del 29/04/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 431 del 29/04/2021

OGGETTO: Liquidazione rimborso diritto di istruttoria SUAP erroneamente versato signor 
Morlando Ernesto

Proposta n. D14980-51-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E MERCATO

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO SUAP/IMPRESE



DETERMINA n. 431 del 29/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il  decreto  sindacale n.  n.  49 del  02/04/2021,  con cui  la  scrivente  è stata  nominata  Dirigente  del 
Settore;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 46 del 02/10/2020 
con la quale è stato approvato il DUP annualità 2020/2022;

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 47 del 02/10/2020 
con la quale è stato approvato il Bilancio triennale 2020/2022

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.16 del 29/10/2020 con cui è stato approvato il PEG 2020-2022

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.4  del  12/01/2021  ad  oggetto   “Esercizio  provvisorio  2021. 
Assegnazione risorse ai responsabili di Settori/Servizi ai fini di assicurare la continuità gestionale dell’Ente

Vista la proposta di determina del Responsabile Suap / Imprese che di seguito si riporta: 

Premesso che:
con Determina n° 1301 /2020  si predisponeva, a seguito di motivata richiesta dell’interessato, impegno di 
spesa per rimborso diritto di istruttoria suap a favore del Sig. Morlando Ernesto;

il sig. Morlando Ernesto C.F. MRLRST61P21E054X ha versato sul c/c postale dell’Ente 22962807 la somma di  
Euro 100,00 chiedendone il rimborso, giusta richiesta pec del 17/01/2020, per errato pagamento;

alcun adempimento Scia è stato effettuato a nome di Morlando Ernesto;

da verifica presso l’Ufficio Ragioneria si è constatato l’effettivo incasso del bollettino di versamento diritti 
suap di Euro 100 a nome del Sig. Morlando Ernesto, giusta comunicazione mail di conferma da parte della 
dott.ssa L. Avitabile del 13/11/2020;

Ritenuto di poter procedere al pagamento di quanto dovuto al Sig. Ernesto Morlando nato a  Giugliano in 
Campania il 21/09/1961 C.F. MRLRST61P21E054X su IBAN: omissis;

DATO ATTO che il  sottoscritto,  in qualità di funzionario del  Servizio non si trova in alcuna situazione di  
conflitto  di  interessi  con riferimento  al  procedimento  di  cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge 
241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013 (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania;

PROPONE

1. di liquidare e corrispondere al Sig. Morlando Ernesto, in premessa generalizzato, la somma di Euro 100,00 
quale rimborso del diritto Suap erroneamente versato. 



DETERMINA n. 431 del 29/04/2021

2. Di  dare atto  che la relativa spesa di euro 100,00 è stata  prevista ed impegnata   alla Missione 01 - 
Programma  04  -  Capitolo  11006001  –  Piano  Finanziario  1109999  –  Bilancio  di  previsione  2020/2022 
( Impegno contabile N° 1432 / 2020 ).

3. Di autorizzare  il Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi a pagare le spettanze dovute su  
IBAN bancario: omissis  intestato al Sig. Morlando Ernesto.

Il Responsabile dell’Ufficio Suap / Imprese
Dott. Angelo Basile

IL DIRIGENTE

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs.  
n. 267/00) e dello statuto comunale.

RITENUTO di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata.

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa.

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-
bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  
Giugliano in Campania

DETERMINA

1) di  far  propria ed approvare la  proposta  riportata  in  premessa,  che qui  si  intende integralmente per  
ripetuta e trascritta.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 431 del 29/04/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 100,00 in favore del beneficiario come sopra 
identificato. Impegno contabile 1432/2020 Programma 04 - Capitolo 11006001, Bilancio 2020/2022, 
annualità 2021. 

Lì, Data 29/04/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-04-29T16:35:30+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-05-03T15:43:14+0200
	Angelo Basile


		2021-05-07T11:10:41+0200
	Valvo Paola




